آگے چل کر جیسا جیسا ہماری کارروائیوں کا دائرہ وسیع ہوتا جائے گا اور ہمارے اوپر ذمہ داریوں کا جتنا جتنا بار بڑھتا جائے گا، اس کے لحاظ سے جن جن علمی شعبوں کے افسانے کی ضرورت ہوگی، ان کا اضافہ ہم کرتے جائیں گے۔ (”روداد مجلس تعلیمی“، میاں طفیل محمد، ترجمان القرآن، جلد ۲۵، عدد ۱-۲، رجب تا شوال ۱۳۶۳ھ جولائی تا اکتوبر ۱۹۴۳ء، ص ۱۰۶-۱۰۷)